REQUERIMENTO Nº 282/2012

Solicitação de informações sobre Unidades
Básicas de Saúde.

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais,

REQUER a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja encaminhado
ofício ao Prefeito Municipal solicitando-lhe que envie a esta nobre Casa de Leis
informações  sobre  providências  adotadas  pelo  Município  após  a  realização  de
vistorias  feitas  pela  Vigilância  Sanitária  conforme  determinado  pelo  Ministério
Público.

1. Qual a solução tomada pela administração após a determinação
do  Ministério  Público  quanto  ao  fechamento  de  algumas  Unidades  Básicas  de
Saúde?

2. Qual a solução para os problemas detectados nas respectivas
UBS vistoriadas pela Vigilância Sanitária?

 3. Encaminhar relatório completo com as respectivas providências
tomadas pela administração para solucionar os problemas detectados nas UBS.

SALA DAS SESSÕES, em 29 de novembro de 2012

 PAULO DOS SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 925012E2A586A57A1C61760FF9F741EF CODIGO DO DOCUMENTO: 001600
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 282/2012
AUTORIA: Ver. Paulo dos Santos